
 

Zahájení kompostovací sezony 2019 
 
 

Obecní úřad v Levínské Olešnici tímto oznamuje , že v sobotu 30.března  2019 bude zahájena 
kompostovací sezona. 
 Zelené kontejnery v obou částech obce budou  odkryty a občané do nich mohou odkládat 
vytříděný bioodpad rostlinného původu. 
Kontejnery jsou opatřeny samolepkou bioodpad, která specifikuje možné složení obsahu 
kontejneru. 
  
 

Do kontejneru patří : Do kontejneru nepatří : 

Tráva, listí, seno,  
plevelné rostliny, 
 zbytky z rostlin 

Dřevo – pouze větve do 
průměru 5 cm a délky 2 m !!! 

 

zbytky jídel (tzv. gastroodpad),  
jedlé oleje 

kosti, kůže, uhynulá zvířata 
hnůj, exkrementy masožravých 

zvířat 
kořeny, pařezy, znečištěné piliny,  

kamení 
plasty, sklo, kov, ostatní komunální 

odpad 
další biologicky nerozložitelné 

odpady 
  
 

Takto vytříděný bioodpad se dle potřeby odveze na komunitní kompostárnu do Bukoviny, 
kde se bude dále zpracovávat. Konečným produktem je kvalitní kompost, který je možné po 
dohodě odebrat. V případě zájmu kontaktujte starostku obce. 
 

Prosíme opětovně občany, aby do kontejnerů neumísťovali velké větve, ale 
pouze prořez z keřů.  
 
Věřím, že každý z Vás bude ke třídění bioodpadu přistupovat zodpovědně a nebude do 
kontejneru vhazovat nic, co tam nepatří. Děkujeme za pochopení. 
 


